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Środek do zmniejszania palności materiałów palnych, zwłaszcza
wykładziny na bazie nitrocelulozy z podkładem tkaninowym

Przedmiotem wynalazku jest środek do zmniejsza¬
nia palności 'materiałów palnych, zwłaszcza wy¬
kładziny na bazie nitrocelulozy z podkładem tka¬
ninowym.
Zastosowanie znanych dotychczas substancji zmniej¬
szających palność przy produkcji wykładziny po¬
dłogowej z podkładem tkaninowym na bazie nitro¬
celulozy, napotykało na poważne trudności techno¬
logiczne, ze względu na niemożność stosowania
roztworów wodnych, ponieważ substancje te, będąc
solami nieorganicznymi, są nierozpuszczalne w roz¬
puszczalnikach organicznych. Wprowadzenie nato¬
miast substancji o ograniczonej rozpuszczalności
w rozpuszczalnikach organicznych jest niekorzyst¬
ne i nieefektowne, gdyż po odparowaniu rozpu¬
szczalnika w procesie suszenia, następuje ich krys¬
talizacja, wskutek czego ich działanie przeciwog-
nicwe jest niewystarczające, powstawanie zaś kry¬
stalizacji w masach nitrocelulozowych powoduje
ich kruchość i tym samym zmniejsza właściwości
użytkowe wykładziny.
Wynalazek oparty jest na stwierdzendoi, że wymie¬
nione wady można usunąć przez zastosowanie chlo¬
rowanego naftalenu czyli tzw. woskołii jako środka
ofbntiżającego palność li zabezpieczającego Sprzed
rozprzestrzenianiem ognia oraz utrudniającego
krystalizację mocznika w masach nitrocelulozo¬
wych.
Stwierdzcno obecnie, że chlorowany naftalen w
mieszaninie z mocznikiem utrudnia krystalizację
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mocznika po odparowaniu rozpuszczalnika organi¬
cznego, gdyż sam chlorowany naftalen w połącze¬
niu! ze stosowanymi do masy nitrocelulozowej zmięk-
czaczami typu oleju roślinnego i ftalanów nie kry¬
stalizuje, natomiast łącznie z mocznikiem tworzy
substancję (mieszaninę) o strukturze mikrokrysta¬
licznej, równomiernie rozprowadzoną w całej ma¬
sie dzięki zdolnościom migracyjnym stosowanych
zmiękczaczy.
Wynalazek polega na zastosowaniu jako środka
zmniejszającego własności palne materiałów pal¬
nych, w szczególności wykładziny na bazie nitro¬
celulozy z podkładem tkaninowym, mieszaniny
chlorowanego naftalenu i mocznika.
Niezależnie od powyższego stwierdzono, że Chloro¬
wany naftalen posiada właściwości wiążące skład¬
niki mineralne w masach nitrocelulozowych oraz
wykazuje zdolności plastyfikacyjne, polepszając
elastyczność wykładziny, a ponadto ten chlorowany
naftalen w mieszaninie z mocznikiem pozwala za-
imjpregnowć tkaninę podkładową w środowisku
bezwodnym i uzyskać trudnopalne podłoże wykła¬
dziny.
Skuteczność działania chlorowanego naftalenoi przy
impregnacji tkaniny podkładowej ujawnia się już
Przy jego zwartości 10% w stosunku do ilości uży¬
tego mocznika, zaś przy zabezpieczeniu mas nitro¬
celulozowych skuteczność tę uzyskuje się już przy
zawartości 1% chlorowanego naftalenu w stosunku
do ilości nitrocelulozy.
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Stwierdzono, że dobre wyniki osiąga się jeżeli skład
impregnatu obniżającego palność wykładzin na ba¬
zie nitrocelulozy z podkładem tkaninowym jest na¬
stępujący:
chlorowany naftalen 10—20 częśai wagowych
mocznik 80—00 części wagowych
Impregnat o powyższym składzie rozpuszcza się
w metanolu z dodatkiem zmiękczaczy i dodaje się
do mas nitrocelulozowych w ilościach następują¬
cych :
1) do * mas# impregnującej tkaninę — 10—20%

w przeliczeniu na suchą masę, w stosunku do
ilości użytego rozpuszczalnika,

2) do mas pośrednich i wykończeniowych — 5^10%
w przeliczeniu na suchą substancję, w stosunku
do ilości użytej nitrocelulozy.

Zastrzeżenia patentowe
5

1. Środek zmniejszający własności palne, zwłasz¬
cza własności palne wykładziny na bazie nitro¬
celulozy z podkładem tkaninowym, znamienny
tym, że stanowi' go mieszanina chlorowanego

Tff naftalenu z mocznikiem.
2. Środek według zastrz. 1, znamienny tym, że za¬

wartość chlorowanego naftalenu wynosi 10—20%
w stosunku do ilości użytego mocznika.
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